
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

ERRATA
.

Errata de Portaria nº. 403/2024-DAF/SEPLAD, de 18 de março de 
2024 publicada no DOE nº 35.751 de 20/03/2024
Licença para Tratamento de Saúde
ONDE SE LÊ: CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde ao servidor CAR-
LOS NAZARENO TAVARES, Id. Funcional nº. 4073/1, ocupante do cargo de 
Analista de Gestão Pública B, lotado nesta Secretaria, no dia 16/02/2023.
LEIA-SE: CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde ao servidor CARLOS 
NAZARENO TAVARES, Id. Funcional nº. 4073/1, ocupante do cargo de Ana-
lista de Gestão Pública B, lotado nesta Secretaria, no dia 16/02/2024.

Protocolo: 1053318

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 415/2024-DAF/SEPLAD, DE 20 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2024/316155, de 18.03.2024.
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidore João Ulisses Barata da Silva Id. Funcional nº 
5899728/1 ocupante do cargo de Técnico de Gestão de Pesca e Aquicul-
tura, a viajar para Paragominas/PA, no período de 20 a 23.03.2024, para 
acompanhar e supervisionar no que se refere ao Produto Visão do Futuro 
Regional e as Ações Estratérgicas na Etapa de realização dos 12 Encontros 
Regionalizados Temáticas do Pará 2050 nos referidos municípios lotado na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, conforme solicita-
ções de diárias
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1053300

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - 
SEPLAD, por meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 0062/2024-GABS/SEPLAD de 07/02/2024, publicada no D.O.E. nº 
35.710 de 09/02/2024, torna público que realizará LEILÃO PÚBLICO TIPO 
MAIOR LANCE OFERTADO, pela modalidade on-line, no sítio eletrônico www.
vipleiloes.com.br, para alienação de veículos no estado de recuperação e de 
sucata, oriundos dos órgãos da Administração Pública Estadual, conforme 
data, horário e local abaixo mencionados, nos termos da Lei nº 14.133/21, 
do Decreto n.º 21.981/32 e Portaria/SEAD nº 205/04.
DATA: 11/04/2024
INÍCIO: 10 horas (horário local)
LOCAIS: Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/PA; Rua Dez de Novembro, 
S/N, ramal fundos Parque de Exposições, Da Paz, Pátio Vip Leilões Itaituba-
PA; Rod. BR 222, KM 3, S/N, Pátio Vip Leilões Marabá-PA; Rua Santana, 
Nº 474, Bairro Salé. Pátio da Vip Leilões Santarém-PA; Rod. Faruk Salmen, 
Km 04, S/N, Zona Rural. Pátio Vip Leilões Parauapebas-PA.
BENS: Veículos no estado de recuperação e de sucata
Maiores informações sobre o certame, bem como retirada gratuita de edi-
tais, poderão ser obtidas no escritório da Leiloeira, na Alça Viária, KM 01, 
n° 888 – Marituba/PA, pelo fone: (91) 98116-7011, nos sítios eletrônicos 
www.vipleiloes.com.br e www.seplad.pa.gov.br, ou ainda na Diretoria de 
Gestão do Patrimônio do Estado – DGP/SEPLAD, situada na Travessa do 
Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, Belém/PA, pelo fone 3251-2907, bem 
como pelo e-mail cpam.dgp@seplad.pa.gov.br.
Belém, 19 de março de 2024.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO ÚNICO
LISTA DE OFERTA PARA LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS A SER REALIZADO EM 11/04/2024

* Sobre o preço da arrematação, os arrematantes pagarão o percentual de 5% (cinco por cento), referente à comissão da Leiloeira
          

LOTE ÓRGÃO MARCA/MODELO PLACA ANO CHASSI RENAVAM VALOR INI-
CIAL (R$) SITUAÇÃO TRIBUTOS/OUTROS

LOCALIZADOS NO PÁTIO VIP LEILÕES ITAITUBA (Rua Dez de Novembro, S/N, ramal fundos Parque de Exposições, Da Paz, Pátio Vip Leilões Itaituba-PA)
1 PM REB/M. TRAILER ANDORINHA JUU-9642 2006 9AZMTB0026P001652 879156465 4.000,00 NO ESTADO -

LOCALIZADOS NO PÁTIO VIP LEILÕES MARITUBA (Alça Viária, Km 01, n° 888, Marituba-PA)
2 SEGUP YAMAHA/MOTOR DE POPA, 2 TEMPOS F 115HP - - 6E5L 1024446 - 250,00 SUCATA -
3 SEGUP YAMAHA/MOTOR DE POPA, 2 TEMPOS F 115HP - - 6E5L 1023583 - 500,00 SUCATA -
4 CBM FORD/CARGO 815 E JVD-5704 2008 9BFVCE1NX9BB15204 972462414 7.000,00 NO ESTADO LIC 2022
5 PM HONDA/XRE 300 OTV-8922 2012 9C2ND0910CR408533 533578531 300,00 NO ESTADO -
6 PM HONDA/NC 750X QEY-8232 2017 9C2RC9100HR000218 1114481340 4.000,00 NO ESTADO -
7 SEGUP IMP/GMC 12.170 JUI-9210 1996 1GDM7H1JXTJ516606 661894681 4.000,00 NO ESTADO LIC 2023
8 SEGUP HONDA/XRE 300 OBU-3602 2012 9C2ND0910CR004847 455669228 300,00 NO ESTADO -
9 SEGUP VW/GOL 1.6 NSK-3208 - - - 400,00 SUCATA -
10 SEGUP RENAULT/SANDERO EXP 16 JVZ-4317 - - - 300,00 SUCATA -
11 SEGUP FORD/FIESTA 1.6 FLEX NSQ-7548 - - - 50,00 SUCATA -
12 SEGUP FORD/FIESTA 1.6 FLEX NSQ-7308 - - - 100,00 SUCATA -

13 SEGUP
I/FORD FOCUS 2.0L FC NSI-8098 - - -

500,00 SUCATA -
MMC/L200 4X4 GL JWA-6961 - - -

14 SEGUP
MMC/L200 4X4 GL JWA-7511 - - -

500,00 SUCATA -
MMC/L200 4X4 GL JWA-7131 - - -

15 SEGUP
MMC/L200 4X4 GL JWA-7211 - - -

500,00 SUCATA -MMC/L200 4X4 GL JWA-6581 - - -
MMC/L200 4X4 GL JWA-7301 - - -

16 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JWA-6871 - - - 400,00 SUCATA -
17 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JWA-6431 - - - 200,00 SUCATA -

18 SEGUP
MMC/L200 4X4 GL JWA-6841 - - -

500,00 SUCATA -
MMC/L200 4X4 GL JWA-6861 - - -

19 SEGUP I/FORD RANGER XL 13P JTN-3729 - - - 200,00 SUCATA -
20 SEGUP GM/CLASSIC SPIRIT JVC-3081 - - - 200,00 SUCATA -
21 PM HONDA/NC 750X QEY-8422 2017 9C2RC9100HR000219 1114482584 6.000,00 NO ESTADO -
22 PM HONDA/NC 750X QEY-7852 2017 9C2RC9100HR000221 1114477521 6.000,00 NO ESTADO -

23 PM HONDA/NC 750X QEY-8372 2017 9C2RC9100HR000248 1114482223 6.000,00 NO ESTADO -

24 PM HONDA/XRE 300 OTU-8242 2012 9C2ND0910CR408255 533812755 300,00 NO ESTADO -


